
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 143 del 28/11/2012 

 
 
OGGETTO: Approvazione progetto “Castellana Rivoluzione Cultura” e candidatura 

a finanziamento al Programma Attività Culturali per il triennio 2013 – 
2015 ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale 6/2004 
 

L’anno duemiladodici, il giorno ventotto del mese di novembre, con inizio alle ore 
14:25, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 

Premesso: 
che questo Comune è proprietario di un vasto complesso ipogeo, conosciuto in 

tutto il mondo con il nome Grotte di Castellana; 
che la Società Grotte di Castellana s.r.l. è l’organo organizzativo e amministrativo 

della gestione del complesso ipogeo e come tale rappresenta un partner di rilevanza 
sostanziale anche al fine di finanziamenti legati allo sviluppo culturale – turistico della città; 

che ai sensi della Legge Regionale n. 23 del 23 novembre 1996, della L.R. 11/2003 
e s.m.i. e del Regolamento Regionale n. 11/2004, la Città di Castellana Grotte è stata 
inserita nell’elenco regionale delle località “turisticamente rilevante”, poichè ricco di risorse 
turistiche che è necessario promuovere con mezzi e strutture operative qualitativamente 
significative; 

che tra gli obiettivi strategici di questa Amministrazione comunale vi è anche quello 
di valorizzare ed incentivare ogni attività di carattere culturale o artistica, tesa alla 
promozione del territorio, capace di ingenerare positiva ricaduta sullo sviluppo turistico, 
economico e sociale della nostra Città, con conseguenti benefici riflessi sull’aspetto 
occupazionale del settore; 

osservato che è necessario promuovere attività di carattere culturale operando una 
scelta qualitativa di eventi reputati maggiormente in grado di attrarre pubblico anche dal 
territorio regionale e nazionale volto a creare le condizioni per uno stazionamento più 
prolungato del turista ; 

che, nell’ambito delle iniziative tese a tutelare e sviluppare le risorse turistiche, ai 
sensi dell’art. 2 del vigente Statuto Comunale, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 136, in data 14 dicembre 2000, esecutiva ai sensi di legge, l’Assessorato 
allo Spettacolo di questa Amministrazione vuole promuovere, una rassegna di eventi 
culturali dal 29 agosto al 31 agosto 2013 dal nome “Castellana Rivoluzione Cultura”; 

che il progetto in parola possiede tutti i requisiti per essere candidato al 
finanziamento, previsto dal Programma Attività Culturali per il triennio 2013-2015 ai sensi 
dell’art. 4 della Legge Regionale 6/2004; 

che questa Amministrazione attraverso l’Assessorato allo Spettacolo, considerata 
la peculiarità del progetto, ad alta valenza culturale, anche in termini di attrattiva turistica, 
intende candidare a finanziamento, ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale 6/2004, il 
Progetto “Castellana Rivoluzione Cultura”, il cui piano finanziario è allegato al presente 
atto, per farne parte integrante e sostanziale; 

che il progetto “Castellana Rivoluzione Cultura” per la sua peculiarità e l’alta 
valenza culturale vede interessati altri enti pubblici e privati, i quali intendono fornire il loro 
partenariato e/o adesione di intendi per essere coinvolti nella sua realizzazione anche al 
fine di sostenere economicamente alcune azioni progettuali affini ai loro scopi statutari; 

che nello specifico, la Società Grotte di Castellana s.r.l. intende compartecipare in 
misura rilevante al succitato progetto, anche in qualità di partecipata al 100% dell’Ente 
proponente quale è il Comune di Castellana Grotte; 

ritenuto, in ragione degli obiettivi che l’Ente si pone nell’ambito della promozione e 
sviluppo delle risorse turistiche, di incaricare il II Servizio delle procedure amministrative 
del progetto “Castellana Rivoluzione Cultura”, fornendo al Responsabile del servizio 
interessato il seguente indirizzo: 

 candidare a finanziamento il progetto “Castellana Rivoluzione Cultura” al 
Programma Attività Culturali per il triennio 2013-2015 ai sensi dell’art. 4 della Legge 
Regionale 6/2004; 

 destinare al programma di eventi culturali un budget di spesa per l’anno 2013 pari a 
€ 15.000,00. 

che in relazione al progetto in parola, il Soggetto Attuatore è il Comune di Castellana 
Grotte; 

che la manifestazione vedrà partners di notevole rilevanza a carattere territoriale quali: 
la Camera di Commercio di Bari, la Provincia di Bari, la Banca di Credito Cooperativo di 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Castellana Grotte e la Società Grotte di Castellana s.r.l., partecipata al 100% del Comune 
di Castellana Grotte; 

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare l’art. 134, comma 4; 

visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del II 
Servizio, dott.ssa Adriana Mazzarisi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, come in 
atti; 

visto il parere in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, come in atti; 

a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità 

D E L I B E R A 
per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
1.  di fare propria, la rassegna di eventi culturali dal 29 agosto al 31 agosto 2013 dal 

nome “Castellana Rivoluzione Cultura”; unitamente al piano finanziario, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto: 
 che in relazione alla rassegna in parola, il Soggetto Attuatore è il Comune di 

Castellana Grotte; 
 che la Società Grotte di Castellana s.r.l., in qualità di partecipata al 100% del 

Comune di Castellana Grotte sarà partner sostanziale della rassegna; 
 che la manifestazione vedrà, inoltre, altri partners di notevole rilevanza a carattere 

territoriale quali: la Camera di Commercio di Bari, la Provincia di Bari, la Banca di 
Credito Cooperativo di  Castellana Grotte;  

3. di proporre alla Regione Puglia, Assessorato alla Cultura e Spettacolo, la candidatura 
a finanziamento, ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale 6/2004, del Progetto 
“Castellana Rivoluzione Cultura”, il cui piano finanziario è allegato al presente atto, per 
farne parte integrante e sostanziale, per la somma totale di € 30.000,00; 

4. di dare atto che questo Ente, in caso di ammissione a finanziamento regionale, 
cofinanzierà la suddetta rassegna per l’anno 2013 con la somma di € 15.000,00 
disponendo sin d’ora lo stanziamento della somma ridetta nei documenti di 
programmazione economico – finanziaria in fase di redazione; 

5. di dare atto che spetta al responsabile del II Servizio di questo Comune, l’adozione 
degli atti successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

6. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
Dott.ssa Giovanna Amodio 
 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che non 
comporta spesa o diminuzione di entrata. 

 
 
Castellana Grotte,  27/11/2012 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Dott.ssa Adriana Mazzarisi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole sotto il profilo della coerenza 

della deliberazione proposta alla normativa vigente in 
materia contabile. 

 
Castellana Grotte,  27/11/2012 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

f . to dr. Francesco Intini 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1481 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

04/12/2012 al 19/12/2012. 

Castellana Grotte 04 Dicembre 2012 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 28/11/2012 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 04 Dicembre 2012 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
revisione al  27/06/2012 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Allegato alla Delibera di G.C. n. 143 del 28/11/2012 

ALLEGATO A 2 (pag. 1 di 7) - ATTIVITA’ CULTURALI 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’ 

(art.47 DPR 28.12.2000 n.445) 
La scheda è unica per tutti i soggetti che fanno richiesta di finanziamento e va compilata sia a preventivo che a 
consuntivo, poiché comprende tutti i dati necessari all’Amministrazione Regionale per l’intero procedimento istruttorio. I 
soggetti devono compilare solo le voci attinenti la propria attività ed inserire a preventivo i dati presunti dell’attività. 
Quando la scheda è compilata per il rendiconto dell’attività svolta, ai dati a preventivo devono essere affiancati i dati 
consuntivi. 

  

SCHEDA DELL’ATTIVITA’ RELATIVA ALL’ANNO 2013    

(barrare SOLO una attività – in caso di iniziativa articolata, barrare la casella dell’attività ritenuta prevalente) 

 
     MOSTRE                                                       RICERCHE e STUDI  

     PREMI             CONVEGNI E SEMINARI 

     PROGETTI EDITORIALI  - INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE DELLA LETTURA  

     INIZIATIVE VOLTE ALLA CONOSCENZA DELLE MATRICI CULTURALI DELLA  STORIA  
DELLA  MEMORIA E DELLE TESTIMONIANZE CIVILI DELLA PUGLIA  E DEL PAESE 

 
      EVENTI SUI TEMI DELLA CONTEMPORANEITA’ 
 
DATI GENERALI 

 
SOGGETTO PROPONENTE  
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

(ragione sociale e denominazione dell’organismo istante) 

 

 

Responsabile Artistico/Organizzativo: RESPONSABILE ORGANIZZATIVO 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Data di costituzione       Anno inizio attività              

:    

             

 (compilare solo se diverso dal soggetto proponente) 

SOGGETTO BENEFICIARIO  
 

(ragione sociale e denominazione dell’organismo istante) 

Legale Rappresentante:  

 

Responsabile Artistico/Organizzativo:  

Data di costituzione          Anno inizio attività 
  

ALLEGATO A 2 (pag. 2 di 7) 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

SOGGETTO ATTUATORE (compilare solo se diverso dal soggetto proponente) 

 

(ragione sociale e denominazione dell’organismo istante) 

Legale Rappresentante:  

 

Responsabile Artistico/Organizzativo:  

Data di costituzione          Anno inizio attività 
  

 
 (da compilare nel caso in cui il soggetto proponente sia capofila del progetto) 

SOGGETTI CHE COLLABORANO AL PROGETTO 
1) GROTTE DI CASTELLANA S.R.L.  
PIAZZALE ANELLI, 70013 CASTELLANA GROTTE (BA) 
 
(ragione sociale o denominazione del partner – sede legale) 

 
2) PROVINCIA DI BARI LUNGOMARE NAZAURO SAURO, 29 70121 BARI 
 
(ragione sociale o denominazione del partner – sede legale) 
 
3) CAMERA DI COMMERCIO DI BARI (C.C.I.A.A.) CORSO CAVOUR, 2 70121 BARI 
 
(ragione sociale o denominazione del partner – sede legale) 
4) CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI CASTELLANA GROTTE – CREDITO 
COOPERATIVO S.C. VIA ROMA, 56 70013 CASTELLANA GROTTE  
 
(ragione sociale o denominazione del partner – sede legale) 
4) GRUPPO DI AZIONE LOCALE  G.A.L. “TERRA DEI TRULLI E DI BARSENTO”              
VIA BLIGNY, 23 70011 ALBEROBELLO  
 
(ragione sociale o denominazione del partner – sede legale) 
 
DATI SULL’ATTIVITA’ PER CUI SI RICHIEDE L’INTERVENTO FINANZIARIO 
 
 
TITOLO DEL PROGETTO: 
CASTELLANA RIVOLUZIONE CULTURA 

 
PERIODO DI SVOLGIMENTO:           
dal: 29/08/2013 al:31/08/2013 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
ALLEGATO A 2 (pag. 3 di 7) 

 
DESCRIZIONE  SINTETICA DELL’ATTIVITA’ (da compilare a preventivo) 

Elencare le caratteristiche generali del progetto, i contenuti e le azioni previste. 

La rassegna “Castellana Rivoluzione Cultura” è alla sua prima edizione e si svolgerà dal 29 al 31 
agosto 2013, avrà la durata di tre giorni e sarà organizzata in cinque location differenti: 
Largo San Leone Magno, La Grave delle Grotte, Piazza Garibaldi, Piazza Nicola e Costa, Arco 
Barberio. 
In ognuno di questi cinque spazi sarà trattata, per tutta la durata della manifestazione, una 
tematica derivante da una frase celebre. Nonostante sia la sua prima edizione la rassegna si 
propone di diventare in brevissimo tempo un importante momento di approfondimento culturale e 
scientifico a livello nazionale. La finalità della rassegna è quella di instaurare un rapporto diretto del 
pubblico, del fruitore, del curioso, del passante occasionale, con il dibattito culturale, 
sperimentando in questo senso nuove finalità di confronto, di scambio, di ricerca. La rassegna è 
strutturata in modo da rivolgere una particolare attenzione ai giovani e ai bambini. I giovani 
saranno coinvolti direttamente nella gestione di uno spazio, addirittura quello dà il nome alla 
manifestazione (spazio rivoluzione). Nella città delle Grotte, in cui il turismo è una certezza che 
però vive soltanto in alcune fasce orarie diurne e in una stagionalità ridotta ai mesi estivi, la 
rassegna si propone di potenziare il flusso turistico creando le condizioni per uno stazionamento 
più prolungato del turista. 

 

 

DESCRIZIONE DELL’ATTIVITA’ REALIZZATA (da compilare a consuntivo) 

 

 
ALLEGATO A 2 (pag. 3 di 6) 

PIANO DI COMUNICAZIONE E DI PUBBLICIZZAZIONE DELL’ ATTIVITÀ (a preventivo) 
(descrivere il piano previsto e le azioni di facilitazione dell’ accesso - prezzi, modalità di partecipazione, ecc..)   

La manifestazione sarà promossa attraverso strumenti cartacei (manifesti, locandine, depliants di 
vario formato e tiratura), totem informativi, spazi redazionali su testate nazionali e locali, link sui 
canali telematici, sito web costantemente aggiornato e servizi radiofonici e televisivi. 
 L’ufficio stampa promuoverà la manifestazione su tutte le testate nazionali. 
 

 

 
PIANO DI COMUNICAZIONE E DI PUBBLICIZZAZIONE DELL’ ATTIVITÀ (a consuntivo) 
(descrivere il piano realizzato e le azioni di facilitazione dell’ accesso - prezzi, modalità di partecipazione, ecc..)   

 

 

 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
ALLEGATO A 2 (pag. 4 di 7) 

 
DATI  STATISTICI 
 
 PERSONALE IMPIEGATO NELL’ATTIVITA’ 
Vanno indicati i dati relativi esclusivamente al personale impiegato direttamente nell’attività dal soggetto proponente o 
dal soggetto attuatore (se diverso dal proponente), con esclusione del personale impiegato per la attività ordinaria del 
soggetto (per esempio il personale degli Enti Locali o degli altri Enti pubblici). 
 
                                                           (prev)           (cons) 
1. A TEMPO INDETERMINATO  n.  n.  
 
di cui:    

n. n. 
n. n. 

personale artistico 
personale tecnico 
personale organizzativo                       n.  n.  
 
 
2. A TEMPO DETERMINATO  n.  n.  
(compreso i lavoratori con contratto a progetto) 

di cui:    
n. n. 
n. n. 

personale artistico 
personale tecnico 
personale organizzativo                       n.  n.  
 
 
3. COLLABORATORI   n. 14 n.  
(con incarico professionale) 

di cui:    
n.6 n. 
n. n. 

personale artistico 
personale tecnico 
personale organizzativo  n. 8 n.  
 
        
 TOTALE PERSONALE IMPEGNATO     n.14     n. 
  
 

 
 
 ALLEGATO A 2 (pag. 4 di 6)  

 DURATA TEMPORALE   SPETTATORI  DELL’INIZIATIVA 
                                                           (prev)           (cons) 
1. DURATA IN GIORNI DELLA MOSTRA  n.  n.  
2. DURATA IN GIORNI DEL CONVEGNO - SEMINARIO    
3. EVENTI  (ad esempio, se una mostra ha avuto più sedi espositive, 
concomitanti o meno; se l’iniziativa è stata articolata in diversi eventi, 
anche concomitanti, ecc.) 

45  

4. SPETTATORI in totale 9000  
SPETTATORI paganti su totale spettatori (solo a consuntivo)   
5. SPETTATORI in media per ogni evento/ serata 200  
N. eventi/serate gratuite su n. totale eventi/serate 45/45  
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
ALLEGATO A 2 (pag. 5 di 7) 

 
 

PIANO FINANZIARIO DELL’ATTIVITA’ 
(da compilare in conformità al regime fiscale cui è sottoposto il soggetto beneficiario)  
 
barrare la casella che interessa 
 
         i soggetti IVA, per i quali detta imposta non rappresenta un costo, devono presentare il   
rendiconto, sia in entrata che in uscita, al netto dell’IVA. 

 
         i soggetti IVA che hanno optato per il regime forfetario devono indicare i costi al lordo        
dell’IVA e nelle entrate specificare l’IVA che hanno recuperato.       

 
 

         i soggetti IVA, per i quali detta imposta rappresenta un costo, devono presentare il  
rendiconto, sia in entrata che in uscita, al lordo dell’IVA. 

                                                             
 
ENTRATE      (prev)                      (cons) 

 
1. RISORSE PROPRIE * 
  
 1. RISORSE PROPRIE * €   15.000,00    € 

(*) Gli Enti Locali dovranno indicare la quota di cofinanziamento assunta con impegno di spesa) 
 

2. RICAVI  DIRETTI   ATTIVITA’ 

INCASSI DA BIGLIETTI DI ACCESSO € €   

VENDITA BENI E SERVIZI (merchandising, quote di iscrizione, etc.) € €   

ALTRO (specificare):  € €   

2.                                                  TOTALE RICAVI 

ATTIVITA’ 

€ € 

 USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

3. PROVENTI DA SOGGETTI PRIVATI 

SPONSORIZZAZIONI  €  15.000,00 €   

LIBERALITA’ €  15.000,00 €   

3.                                                 TOTALE  PROVENTI €  30.000,00 €   

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ALLEGATO A 2 (pag. 6 di 7) 

4. FINANZIAMENTI PUBBLICI (escluso il finanziamento regionale) 

 

UNIONE EUROPEA €   €   

STATO €   €   

PROVINCIA *(indicare le Province diverse dal proponente) €  10.000,00 €   

COMUNE *(indicare i Comuni diversi dal proponente) €   €   

ALTRI ENTI PUBBLICI(CAMERA DI COMMERCIO E GAL “TERRA DEI 

TRULLI E DI BARSENTO”)     
€  20.000,00 €   

4.                          TOTALE FINANZIAMENTI PUBBLICI €  30.000,00 €   

 
A)     TOTALE  ENTRATE (1+2+3+4)                                   €  75.000,00 €   

 
USCITE   (prev)            (cons) 

 
COMPENSI  CORRISPOSTI al lordo di ONERI E RITENUTE DI LEGGE (interamente versati) 

 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO €   €   

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO €   €   

COLLABORATORI €  17.000,00 €   

  

1.                               TOTALE COMPENSI ed ONERI €  17.000,00 €   

COSTI ATTIVITA’ 
 
SPESE DI OSPITALITA’  €  12.000,00 €   

RIMBORSO VIAGGI €  13.000,00 €   

FITTO  SPAZI €   €   

TRASPORTO E ONERI ASSICURTIVI OPERE (per Mostre) €   €   

ALLESTIMENTO SPAZI  €  15.000,00 €   

SERVICE TECNICI / SPESE DI ORGANIZZAZIONE €  23.000,00 €   

PUBBLICAZIONI ATTI (per Convegni/Seminari e Ricerche/Studi) o 

CATALOGHI (per Mostre) 

€   €   

PREMI e BORSE DI STUDIO (per Ricerche/Studi e Premi) €   €   

PROMOZIONE E PUBBLICITA’ (escluso Ricerche/Studi) €  25.000,00 €   

ALTRO (specificare, inserendo altre righe, solo se trattasi di costi 

ammissibili, secondo le previsioni del Programma) 

  

2.                                         TOTALE COSTI ATTIVITA’ €  88.000,00 €   

 
TOTALE COSTI AMMISSIBILI (1+2)                              € 105.000,00 €   

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
ALLEGATO A 2 (pag. 7 di 7) 

 

ALTRI COSTI (non ammissibili alla valutazione quantitativa – vedi Programma) 

(specificare) €   €   

(specificare) €   €   

(specificare) €   €   

3.   TOTALE ALTRI COSTI (non ammissibili alla valutazione 

quantitativa e non finanziabili con il contributo regionale) 

€   €   

 
B)  TOTALE USCITE (1+2+3) €  105.000,00 €   

 

 
      (prev)                      (cons) 
                                                                  
TOTALE ENTRATE  (A) (a preventivo e a consuntivo 
escluso il finanziamento regionale) € 75.000,00 €   

 
                                                    
TOTALE USCITE   (B) 

€105.000,00 €   

                              
DIFFERENZA USCITE -  ENTRATE (B - A) 
(DISAVANZO- CORRISPONDE ALLA RICHIESTA DI 
FINANZIAMENTO REGIONALE) 
N.B. per i contributi a sostegno, il disavanzo non può 
eccedere  € 10.000,00 

€ 30.000,00 €   

 
FINANZIAMENTO REGIONALE  (da indicarsi esclusivamente a 
consuntivo) €  €   

  
 
Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza di quanto previsto dal D.P.R. 445/2000 e in 
particolare dall’art.75 in ordine alle sanzioni penali in cui incorre in caso di dichiarazione mendace 
o contenente dati non più rispondenti alla verità, e dall’art.75 relativo alla decadenza dai benefici 
qualora l’Amministrazione, a seguito di controllo, riscontri la non veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni rese. 
 
Il sottoscritto, ai sensi Decreto Legislativo n.196 del 30 giugno 2003, acconsente affinché i propri 
dati possano essere trattati ed essere oggetto di comunicazione a terzi al fine di provvedere agli 
adempimenti degli obblighi di legge. 
 
 
Luogo e data _______________________ 

 IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
                                                                                ____________________________ 
N.B. ALLEGARE FOTOCOPIA DI DOCUMENTO DI IDENTITA’ 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




